

سرمایه گذاری در بخش صنعت در ایران غفور گیلانی

سرمایه‌گذاری صنعتی به فرایندی اطلاق می‌شود که در آن افراد یا شرکت‌ها به منظور توسعه و بهبود صنایع و واحدهای تولیدی، سرمایه خود را در پروژه‌ها و فعالیت‌های مرتبط با صنعت به کار می‌گیرند. این نوع سرمایه‌گذاری به توسعه و به‌روزرسانی زیرساخت‌ها، تجهیزات صنعتی، و بهینه‌سازی فرآیندهای تولید می‌پردازد.در سرمایه‌گذاری صنعتی، هدف اصلی بهبود عملکرد صنایع و افزایش تولید و کیفیت محصولات است. این نوع سرمایه‌گذاری شامل تجهیزات، تکنولوژی‌های نوین، توسعه فناوری، آموزش نیروی انسانی، و سایر عواملی است که به توسعه صنایع کمک می‌کنند.یکی از ویژگی‌های مهم سرمایه‌گذاری صنعتی، مدت زمان زیادی است که برای دیدن نتایج بهبود و بازده به‌کار می‌رود. این نوع سرمایه‌گذاری به دلیل طولانی بودن زمان بازگشت سرمایه، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق و استراتژی‌های هوشمندانه دارد. این نوع سرمایه‌گذاری نه تنها به کسب و کارهای موجود کمک می‌کند بلکه در ایجاد اشتغال، افزایش تولید، و توسعه فناوری نیز نقش بسیار مهمی ایفا می‌کند. توسعه و ترویج سرمایه‌گذاری از وظایف مهم و قانونی سازمانهای توسعه‌ای محسوب می‌گردد. این وظیفه مهم با تأکید بر صنایع مهم، استراتژیک و دارای اولویت نظیر صنایع حمل و نقل، تجهیزات سازی، زیربنائی، ساختمانی، شیمیایی، تبدیلی و غذایی بر عهده این سازمان است. سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با بررسی چرخه‌های صنعتی کشور و تعامل با صنعت‌گران، کارآفرینان، شرکتهای مشاوره صنعتی و صاحبان ایده، فرصتهای سرمایه‌گذاری توسعه‌ای صنعتی کشور را شناسائی نموده و با تهیه گزارش‌های امکان‌سنجی این ایده‌ها را در چارچوبی استاندارد به سرمایه‌گذاران معرفی می‌نماید. با توجه به فرصت ایجاد شده در قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی برای سرمایه‌گذاری سازمانهای توسعه‌ای، در برخی از طرح‌ها که دارای اولویت استراتژیک برای کشور باشند، ایدرو با اولویت مشارکت با بخش غیردولتی اقدام به سرمایه‌گذاری می‌نماید و طی فرایندی جامع پس از مطالعه، بررسی و تصویب طرح های بزرگ صنعتی نسبت به اجرای این طرح‌ها اقدام می‌نماید. شرایط تورمی موجود و ضرورت خریدهای نقدی، مشکل کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی را تشدید کرده است. ازجمله روش هایی که می‌توان کمبود نقدینگی و تأمین مالی هدفمند واحدهای صنعتی را پوشش داد، تأمین مالی توسط بانک ها است؛ اما دشواری تأمین مالی از بانک ها در کنار غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت و تأمین مواد اولیه از مهم ترین موانع کسب وکار به شمار می‌رود. برای حل این مسئله پیشنهاد می‌شود به منظور جلوگیری از اعطای تسهیلات غیر هدفمند، وزارت صمت اولویت های موردنظر خود را بر مبنای استراتژی توسعه صنعتی جهت دریافت تسهیلات و به منظور اعمال سیاست هدایت اعتبار، به بانک مرکزی ابلاغ کند؛ همچنین رونوشت آن را نیز به مجلس شورای اسلامی ارسال نماید. شواهد نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری در بخش صنعت ایران نامتقارن بوده و بسیار متمرکز بر صنایع فلزی و صنایع کانی غیرفلزی است که وابسته به ذخایر معدنی هستند. این الگوی سرمایه‌گذاری نشان از تضعیف سایر صنایع در ایران دارد، چرا که با تداوم این وضعیت، به تدریج جایگاه خود را در اقتصاد از دست می‌دهند. در پاسخ به این پرسش که چه عواملی باعث شده است تا سرمایه‌گذاری در بخش صنعت در ایران به طور نسبی کاهش یابد، باید گفت که ترکیبی از سیاست های نامناسب ارزی، سیاست های پولی و بانکی و کاهش نسبی هزینه های عمرانی طی یک دهه گذشته سبب شده است سهم بخش صنعت از کل سرمایه‌گذاری ها در اقتصاد ایران کاهش یابد. نتایج این مطالعه نشان می‌دهد؛ نرخ سود بانکی اگر چه تاثیر منفی بر سرمایه‌گذاری در صنایع کارخانه ای داشته است، اما این تاثیر بسیار ناچیز و نزدیک به صفر بوده است، چرا که عواملی مانند سیاست پولی و بانکی و سیاست ارزی نقشی به مراتب مهمتر در این زمینه داشته‌ اند.

مدیرعامل ایمپاسکو گفت:

فعالیت‌های شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در راستای ایده جایگزینی معدن به جای نفت، می‌تواند از ارکان مهم جهش تولید و اقتصاد مقاومتی در حوزه معدن و صنایع معدنی باشد.

به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، خدایار کریم‌نژاد مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به مناسبت روز ملی صنعت و معدن توضیح داد: شرکت تهیه و تولید سال گذشته با جذب ۱۳۳۰ میلیارد تومان سرمایه در بخش معدن شامل معادن سنگ آهن چاه باشه ۱ و ۲ و معدن کالامین مهدی آباد با مالکیت ایمیدرو و مدیریت ایمپاسکو و همچنین معدن بوکسیت بوکان سرچاوہ آباد در توسعه بخش معدن و صنایع معدنی با بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی عملکرد قابل قبولی داشت.

کریم‌نژاد تأکید کرد: واگذاری‌های ایمپاسکو و ایمیدرو با هدف جذب و هدایت سرمایه‌های بخش خصوصی در حوزه معدن و صنایع معدنی، بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی و بند ت ماده ۳۵ قانون رفع موانع تولید انجام شده و در سال جاری نیز با قوت دنبال خواهد شد. وی به عملکرد درخشان شرکت در بخش بازرگانی اشاره و تصریح کرد: عرضه و فروش مستمر محصولات در بورس کالا، بازاریابی و فروش قابل توجه مواد معدنی سرب و روی انگوران، رشد حدود ۴۰ درصدی فروش سنگ آهن ایمیدرو، تغییر رویه فروش فیزیکی شمش طلای موته به صورت گواهی سپرده و افزایش بیش از ۵ برابری فروش محصول طلا، شروع فرایند پذیرش بورس جهت فروش شمش‌های نقره مجتمع موته اصفهان و کنسانتره فسفات سفوردی و... از جمله فعالیت‌های بازرگانی ایمپاسکو در سال گذشته بود. وی ادامه داد: شرکت تهیه و تولید

روزنامه سراسری اقتصادی صبح ایران صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ناهیدطاهرخانی

سردبیر: امیر نیک‌رویان

نشانی دفتر مرکزی: تهران جمالزاده شمالی - نبش زند پلاک ۲۶۰- واحد ۴ تلفن: ۶۶۹۲۹۳۳۷ لیتوگرافی و چاپ: ریحان توزیع و امور مشترکین: رسانه گستر کیهان-نشر گستر

نشانی سایت روزنامه:

www.akhbareсанat.ir

نشانی پست الکترونیک:

info@akhbareсанat.ir

نشانی روزنامه در فضای مجازی:

@akhbareсанatnews

Ⓜ میثاق اخلاق روزنامه نگاری در سایت روزنامه

خبر

تشریح اقدامات و دستاوردهای وزارت صمت در دولت سیزدهم؛ بازگشت ۴ هزار و ۶۲۷ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی به مدار فعالیت و تولید

وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم با اجرای ۸۵۰ هزار میلیارد تومان برای رفع ناترازی در حوزه‌های آب و برق گام بلندی در زمینه تسهیل فعالیت‌های صنعتی برداشته است. همچنین با تلاش‌های صورت گرفته برای احیای واحدهای تولیدی راكد، ۴ هزار و ۶۲۷ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی به مدار فعالیت و تولید بازگشته‌اند. وزارت صمت با تعریف پروژه‌های پیشران صنعتی از جمله در زمینه‌های تولید خودرو برقی، ساخت موتور هواپیما و نظایر آن و توجه ویژه به صنایع دانش‌بنیان و اقتصاد دریامحور توانسته میانگین رشد فصلی صنعت را از منفی ۱.۲۶ درصد در دولت دوازدهم به مثبت ۴.۳۷ درصد برساند. همچنین با برنامه‌ریزی دولت سیزدهم برای جداسازی برق صنعت از برق خانگی، در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۱۴۴ مگاوات ظرفیت تولید برق توسط بخش صنایع ایجاد شده است. بر اساس این گزارش عملکرد وزارت صمت در بخش صدور مجوزهای صادره در بخش بهره‌برداری صنعتی ۱۳.۷، اکتشاف ۱۰.۳ و کارت بازرگانی ۶۷ رشد داشته است. همچنین در سه ساله دولت سیزدهم نسبت به سه ساله اول دولت دوازدهم تولید کامیون و کشنده ۲۹۹ درصد، کامیابن ۱۵۸ درصد، تراکتور ۵۷ درصد، اتوبوس و مینی‌بوس ۶۸ درصد، شمش آلومینیوم ۷۴ درصد و انواع سواری ۲۵ درصد رشد داشته است. در دولت مردمی با تلاش‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت حقوق دولتی معادن از ۱۹ همت در سال ۱۴۰۰ به ۵۵درصد در سال ۱۴۰۳ خواهد رسید. بر همین اساس وزارت صمت در سال ۱۴۰۱، ۴۳۴ معدن و در سال ۱۴۰۲، ۴۹۳ معدن خفته را احیا کرده است. همچنین متوسط رشد حجم تجارت که در دولت دوازدهم منفی ۹ درصد بوده با تلاش‌ها و دیپلماسی فعال دولت سیزدهم به خصوص با کشورهای منطقه، به مثبت ۷ درصد رسیده است. در همین راستا در دولت سیزدهم، رشد واردات کالاهای واسطه‌ای ۱۲.۶ درصد، رشد واردات کالاهای سرمایه‌ای ۱۳ درصد و رشد واردات کالاهای مصرفی ۵ درصد بوده و در برابر ارزش کالاهای صادراتی صنعتی رشد ۱۰ درصدی و کالاهای صادراتی بخش معدن و صنایع معدنی رشد ۱۱ درصدی داشته است. بر اساس گزارش ارائه شده وزارت صنعت، معدن و تجارت تا پایان شش ماهه اول سال ۱۴۰۳، ۱۲۵ طرح قابل افتتاح دارد که مجموع سرمایه‌گذاری این طرح‌ها ۲۳۸ هزار میلیارد تومان بوده و ۳۰ هزار فرصت شغلی پایدار ایجاد خواهند کرد.



به پایان اسفند ۱۴۰۲ درآمد شرکت به ۱۴ هزار میلیارد تومان، سود عملیاتی ۱۰.۵ هزار میلیارد تومان و سود خالص شرکت ۸.۷ هزار میلیارد تومان رسید. مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران خبر داد: در مجمع عمومی شرکت، در راستای استراتژی‌های کلان و افق چشم‌انداز شرکت، افزایش درآمد به مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان تا پایان سال ۱۴۰۶ برنامه ریزی و اعلام شد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در جهت تسهیل ورود سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در بخش معدن، امکان سرمایه‌گذاری در بخش پروانه‌های اکتشافی در سال جدید فراهم شده که این امر فصل جدیدی در سرعت بخشیدن و تسهیل جذب سرمایه در بخش معدن به دنبال خواهد داشت.

مدیرعامل ایمپاسکو به مناسبت روز ملی صنعت و معدن؛

سرمایه گذاری در معدن و صنایع معدنی سر آغاز جهش اقتصادی است

به منظور توسعه سهم بخش معدن از اقتصاد کشور و در راستای تحکیم گام نخست معدن‌کاری، با انجام حدود ۱۰۵ هزار متر حفاری اکتشافی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ پیشرفت چشمگیری در این بخش داشتیم. وی تصریح کرد: مجموع حفاری اکتشافی شرکت از سال ۹۵ تا پایان ۱۴۰۲ به حدود ۵۰۴ هزار متر و مجموع ذخایر معدنی شرکت به حدود ۴۲۰۰ میلیون تن رسید.

کریم‌نژاد درباره عملکرد مالی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران توضیح داد: با افزایش تولید، درآمد عملیاتی شرکت به لحاظ ریالی نسبت به سال قبل ۷۱ درصد و مقدار فروش ۶۱ درصد افزایش داشته است. وی ضمن اشاره به دستاوردهای شرکت اعلام کرد: در سال مالی منتهی

در سال ۱۴۰۲ بیش از ۷۹۲ هزار تن محصولات خود را در بورس کالا عرضه و به فروش رسانده است.

کریم‌نژاد عنوان کرد: دستاوردهای قابل توجه ایمپاسکو طی سال گذشته منجر به افزایش سودآوری و رشد درآمدها به خصوص از طریق افزایش واگذاری‌ها و مشارکت با بخش خصوصی و فروش محصولات تولیدی، توسعه اکتشافات با تمرکز بر مواد معدنی استراتژیک و ذخایر عمیق و همچنین ارتقای بهره‌وری و افزایش رقابت‌پذیری معدنی ایران شده است.

وی بیان کرد: با افزایش سهم معدن از اقتصاد کشور و جایگزینی معدن به جای نفت، مسیر پیشرفت اقتصادی هموارتر از گذشته خواهد شد.

مدیرعامل ایمپاسکو ادامه داد: